
1  

 

 

Istituto di Istruzione Secondario Superiore “GIUSEPPE MAZZINI” 
Via Curtatone, s.n.c. - 97019 VITTORIA (RG) - Tel.: 0932 985170 – Fax: 0932 866445 

LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENTIFICO Opz. Scienze Applicate - LICEO LINGUISTICO 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opz. Economico Sociale 

Codice Ministeriale: RGIS01400P – Codice Fiscale: 82001840881 – Codice Univoco Ufficio: UFJ6NL 
www.iismazzinivittoria.edu.it - e-mail: rgis01400p@istruzione.it - Pec: rgis01400p@pec.istruzione.it 

=============================== 

 
All'Albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito WEB, sezione progetti PNRR 

Agli atti 
 
 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
 
 
 
 

Determina di assunzione ufficio di RUP da parte del Dirigente Scolastico 

 
 
 

 
Titolo del Progetto: Animatore digitale: 

formazione del personale interno 

Codice: M4C1I2.1-2022-941-P-4225  

CUP: G54D22002320006 

http://www.iismazzinivittoria.edu.it/
mailto:rgis01400p@istruzione.it
mailto:rgis01400p@pec.istruzione.it




2  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, 
emanato nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO il Progetto trasmesso da questo Istituto avente il seguente codice: M4C1I2.1-2022-941-P-4225; 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione per il Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza prot. 0024917 del 27/02/2023 per l’attuazione del progetto “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR, che indica l’importo 
complessivo del progetto ammesso al finanziamento pari ad € 2.000,00 nonché indicazioni circa i tempi di 
attuazione, modalità operative, indicatori e target; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 122 del 15/11/2022 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera n. 458 del 14/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 14/04/2023 di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 64 del 14/02/2024 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2024;  

VISTI i decreti dirigenziali di assunzione a bilancio prot. n. 2678/VI.3 del 22/03/2023 e prot. 4857/VI.3 del 
23/04/2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento 
negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
DETERMINA 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il 
progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Codice M$C1I2.1-2022-941-P-4225; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE  

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

 

 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Prof.ssa Emma Barrera 
                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                             ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
                                                                       

 
 


		2024-04-23T13:22:17+0200
	emma barrera




